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BASHKIA
TIRANE REPUBLIKA E SHQIPERISE



        
BASHKIA TIRANË

KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M 
Nr. 116, datë 15.11.2023

“PËR
DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR  26 (NJËZET E GJASHTË)  FAMILJE QË KANË PËSUAR DËME NDËRTIMORE DHE NË ORENDI/PAJISJE ELEKTROSHTËPIAKE SI PASOJË E ZJARRIT”
Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 45/2019, “Për mbrojtjen civile”, Kreut III, pika 1, shkronja “ë”, të vendimit nr. 329, datë 16.05.2012, të Këshillit të Ministrave “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria njerëzore”, me propozimin e kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I :

1. Të akordojë ndihmën financiare prej 22.516.435,00 (njëzet e dy milion e pesëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e katëqind e tridhjetë e pesë) lekë për 26 (njëzetë e gjashtë) familje që kanë pësuar dëme ndërtimore dhe në orendi/pajisje elektroshtëpiake, si pasojë e rënies së zjarrit në banesë.
2. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i pikës 1, të këtij vendimi, të përballohen nga fondi i kushtëzuar i mbrojtjes civile, i cili i është akorduar Bashkisë së Tiranës nga Ministria e Mbrojtjes mbështetur në vendimin nr. 414, datë 08.07.2021, të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e procedurave dhe kritereve të ndarjes dhe të përdorimit të fondit të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile”, të ndryshuar. 

3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, Administrimit të Njësive Administrative dhe Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.

K R Y E T A R

ROMINA KUKO

Lista emërore e familjeve që përfitojnë  kompensim financiar

	Nr
	Emër
	Mbiemër
	Vlera

	1
	Blendi
	Vangjeli
	345.304,50

	2
	Jonida
	Buda
	1.011.546,00

	3
	Shaip
	Greca
	770.424,00

	4
	Margi
	Hasani
	939.861,00

	5
	Artur
	Nanushi
	820.006,50

	6
	Redvin
	Marku
	680.310,00

	7
	Agron
	Shahu
	181.943,00

	8
	Bujar
	Kodra
	961.772,00

	9
	Pranvera
	Pjetraj
	3.238.634,00

	10
	Merita
	Hysa
	350.790,50

	11
	Genti
	Gëzhilli
	302.012,00

	12
	Vjola
	Kambellari
	1.987.874,00

	13
	Endri
	Madhi
	1.311.480,50

	14
	Luan
	Banushi
	2.083.653,00

	15
	Lindita
	Kushi
	197.052,00

	16
	Xhesiana
	Lataj
	159.297,50

	17
	Adrian
	Shehu
	322.665,00

	18
	Besian
	Abazi
	37.795,00

	19
	Eltion
	Boçi
	411.488,50

	20
	Dilaver
	Hoxhaj
	197.944,00

	21
	Larisa
	Agovi
	12.480,00

	22
	Rezar
	Deveja
	4.390.604,00

	23
	Fatbardha
	Masha
	339.862,50

	24
	Albana
	Skana
	336.174,50

	25
	Alida
	Tabaku
	488.516,00

	26
	Tarzan
	Hoxha
	636945,00

	Totali :
	22.516.435,00


                                                                 Zjarre = 26 raste

